



केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

हिंदी संस्थान मार्ग, आगरा-282005

शैक्षिक पदों की रिक्तियाँ

केंद्रीय हिंदी संस्थान के मुख्यालय आगरा तथा उसके वर्तमान केंद्रों एवं भविष्य में स्थापित होने वाले अन्य केंद्र/केंद्रों में शैक्षिक वर्ग के निम्नलिखित रिक्त पदों को भरने हेतु भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रपत्र पर आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं -

क्र. सं.	पद का नाम	विषय	आरक्षण					कुल रिक्ति की संख्या
			UR	OBC	SC	ST	EWS	
1.	प्रोफेसर Level-14 Rs. 144200-218200	भाषाविज्ञान	-	01	-	-	-	01
2.	प्रोफेसर Level-14 Rs. 144200-218200	शिक्षा	01	-	01	-	-	02
3.	एसोसिएट प्रोफेसर Level-13A Rs. 131400-217100	भाषाविज्ञान	02	01	01	-	-	04
4.	एसोसिएट प्रोफेसर Level-13A Rs. 131400-217100	हिंदी साहित्य	01	-	-	01	-	02
5.	एसोसिएट प्रोफेसर Level-13A Rs. 131400-217100	शिक्षा	02	01	-	-	-	03
6.	असिस्टेंट प्रोफेसर Level-10 Rs. 57700-182400	भाषाविज्ञान	01	-	01	-	01	03
7.	असिस्टेंट प्रोफेसर Level-10 Rs. 57700-182400	हिंदी साहित्य	01	01	-	01	-	03
8.	असिस्टेंट प्रोफेसर Level-10 Rs. 57700-182400	शिक्षा	02	01	01	-	-	04

आवेदन पत्र, पात्रता, नियम व शर्तों इत्यादि के लिए केंद्रीय हिंदी संस्थान की वेबसाइट www.hindisansthan.in देखें। भरे हुए आवेदन पत्र स्वीकार करने की अंतिम तिथि 26.06.2023 है।

नोट: विज्ञापन संख्या 06/2023 के परिप्रेक्ष्य में जिन आवेदकों ने आवेदन प्रस्तुत किया है, उन्हें पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

विज्ञापन संख्या : 08/2023

- डॉ. चंद्रकांत त्रिपाठी
कुलसचिव

15 x 15 sq. cm.
Employment News- Hindi

चंद्रकांत त्रिपाठी



KENDRIYA HINDI SANSTHAN, AGRA

(Ministry of Education, Govt. of India)
Hindi Sansthan Marg, Agra-282005

VACANCIES IN ACADEMIC POSTS

Applications are invited from Indian citizens on prescribed format for filling up the following vacant posts in academic cadre at the Headquarter Agra and its present centres as well as centre/s to be established in future, of Kendriya Hindi Sansthan :

Sl. No.	Name of the Post	Subject	Reservation					No. of Vacant Total
			UR	OBC	SC	ST	EWS	
1.	Professor Level - 14 Rs. 144200-218200	Linguistics	-	01	-	-	-	01
2.	Professor Level - 14 Rs. 144200-218200	Education	01	-	01	-	-	02
3.	Associate Professor Level-13A Rs. 131400-217100	Linguistics	02	01	01	-	-	04
4.	Associate Professor Level-13A Rs. 131400-217100	Hindi Literature	01	-	-	01	-	02
5.	Associate Professor Level-13A Rs. 131400-217100	Education	02	01	-	-	-	03
6.	Assistant Professor Level-10 Rs. 57700-182400	Linguistics	01	-	01	-	01	03
7.	Assistant Professor Level-10 Rs. 57700-182400	Hindi Literature	01	01	-	01	-	03
8.	Assistant Professor Level-10 Rs. 57700-182400	Education	02	01	01	-	-	04

For Application Form, Eligibility Criteria, Terms & Condition, etc. please visit the Kendriya Hindi Sansthan Website: www.hindisansthan.in Last date for receiving the filled application is **26.06.2023**.

Note : Applicant who have submitted application against advertisement number 06/2023 need not apply again.

Ad. No. : 08/2023

- Dr. C. K. Tripathi
REGISTRAR

15 x 15 sq. cm.
Employment News- English

26/06/2023